
 

 

 
 

All’albo del sito web 

 

OGGETTO: Determina per incarico di psicologo scolastico 

PREMESSO che si rende necessario fornire un supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologico e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-

fisico; 

VISTO il PTOF 2022/25 e il piano per l’inclusione dell’istituto; 

VISTO il D.P.R 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il codice degli Appalti Pubblici di cui al D.Lgs n.50 del 19 aprile 2016; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche D.I. n.129 del 

28/08/2018; 

VISTA l’Assegnazione MIUR prot. 9584 del 08/03/2022 di € 2628,55 

CONSIDERATO che tra il personale interno all’Istituto non sono disponibili figure professionali con 

competenze specifiche; 

VISTO il bando prot. 8883 del 15/11/2022 per il reclutamento di uno psicologo scolastico; 

VISTA la graduatoria di merito inserita nel verbale della commissione prot. 10315 del 23/12/23; 

CONSIDERATO che il dott. ACHILLE MASOTTA, individuato come assegnatario dell’incarico con prot. 10386 

del 29/12/2022, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie in data del 20/03/23, prot. 2313; 

RITENUTO necessario e doveroso non interrompere il servizio di sportello psicologico, già avviato per il 

corrente anno scolastico;  

CONSIDERATO che la dott.ssa ILARIA INNOCENTI risulta essere nella suddetta graduatoria nella posizione 

successiva al dott. MASOTTA, e che i suoi titoli culturali e professionali sono debitamente documentati in 

apposito curriculum vitae depositato agli atti dell’istituto; 





VISTA la disponibilità della dott.ssa ILARIA INNOCENTI ad effettuare n. 31 ore di supporto psicologico come 

indicato in premessa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

di affidare con decreto di nomina alla dott.ssa INNOCENTI ILARIA, C.F. NNCLRI72L52G999Z l’incarico di 

ESPERTO PSICOLOGO per n. 31 ore per i compiti indicati nel bando prot. 8883 del 15/11/2022 art.2, per un 

importo complessivo, comprensivo di tutti gli oneri di €1240; 

che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di relazione finale e rendiconto delle ore 

svolte. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata. 

 

Roberto Santagata 

Dirigente Scolastico 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


